

چگونه سفرنامه بنویسیم؟

اگر قصد سفر با خانواده یا دوستان خود را داشته باشید، یکی از راه‌های ثبت خاطرات سفر، نوشتن سفرنامه است. سفرنامه نویسی از سبک‌های محبوب نوشتن است.



اگر قصد سفر با خانواده یا دوستان خود را داشته باشید، یکی از راه‌های ثبت خاطرات سفر، نوشتن سفرنامه است. سفرنامه نویسی از سبک‌های محبوب نوشتن است. بسیاری از افراد قبل از تصمیم به سفر یا بازدید از یک مکان خاص، از سفرنامه‌های نوشته شده کمک می‌گیرند. سفرنامه‌ها در مورد یک شهر و جاذبه‌های آن اطلاعات دقیقی می‌دهد و در بسیاری از موارد مخاطبان را ترغیب می‌کند، تا به آن شهر سفر کنند.

به گزارش ایسنا، هر انسانی در طول عمر خود ممکن است به یک یا چند سفر برود. یکی از بهترین روش‌ها برای ثبت لحظات و خاطرات در سفر، نوشتن سفرنامه است. سفرنامه نویسی از قواعدی پیروی می‌کند که باید آن را فرا بگیرید تا بتوانید سفرنامه جذاب و خواندنی تری بنویسید و با مخاطبان خود به اشتراک بگذارید.

در مورد شهر یا مکان مورد نظر تحقیق کنید

قبل از سفر و نوشتن سفرنامه، درباره مقصد به طور کامل تحقیق کنید. زمانی که به شهر مدنظر سفر کنید، دارای یک تجربه دست اول خواهید بود، اما با این حال با توجه به تحقیقات خودتان به راحتی می‌توانید مکان را شناسایی کنید.

از سفرنامه‌هایی که دیگران نوشته‌اند نیز کمک بگیرید. تمام اطلاعات موجود درباره مقصد را جستجو کنید، این جستجو می‌تواند در بین کتاب‌ها در کتابخانه باشد یا از طریق اینترنت به آن دست پیدا کنید. دیدن عکس‌های آن مکان نیز به شما بسیار کمک خواهد کرد تا ایده واضح تری درباره سفرنامه خود داشته باشید.

در سفر از مردم محلی درباره تاریخ، داستان‌ها و اطلاعات مربوط به آن مکان را بپرسید. در محل گردش کاملی داشته باشید و سعی کنید عوامل جذاب برای گردشگران را بیابید، در پاسخ به این سوال که چرا گردشگران به این مکان سفر می‌کنند؟. بنابراین می‌توانید یک تصویر قابل اعتماد از شهر و مکان مورد نظر در سفرنامه خود ارائه کنید.

به صورت توصیفی بنویسید

نوشتن، نوعی هنر است. در سفرنامه نویسی شما تصویری را از طریق کلمات ارائه می‌دهید. در سفرنامه باید مقصد به صورت جزئی توصیف شود تا خواننده سفرنامه بتواند شهر یا مکان مدنظر را تجسم کند، به گونه‌ای مخاطب متن حتی اگر آن جا را ندیده باشد، با آن مکان آشنا شده باشد. همچنین می‌توانید یک یا چند عکس از آن مکان بگیرید و به نوشته خود ضمیمه کنید تا تصویر متن شما را بهبود بدهد.

جاذبه‌ها و امکانات مختلف را برجسته کنید

در سفرنامه نویسی برجسته کردن جاذبه‌ها و امکانات موجود برای بازدید از اهمیت بالایی برخوردار است. اولین چیزی که فرد را به یک مکان خاص جذب می‌کند، جذابیت‌های مختلف آن است. ممکن است مکانی منظره‌اش بسیار زیبا باشد، اما زمانی که جاذبه‌های ورزشی، تله کابین، تله سیژ یا هر چیز دیگری داشته باشد، برای مسافران جذاب تر است. بنابراین، تمام جاذبه‌های موجود در آن مکان را در سفرنامه خود بگنجانید تا بیشترین تعداد بازدیدکننده را به آن جلب کنید.

مسیرها و وسایل حمل و نقل برای رسیدن به مقصد را ذکر کنید

در سفرنامه نویسی هر چقدر هم بتوانید از مقصد تصویر مناسبی در ذهن خواننده ایجاد کنید، اما اگر به خواننده در مورد مسیرها و روش‌های رسیدن به آن اطلاعات کافی ندهید، سفرنامه کاملی ننوشته‌اید. بنابراین، سعی کنید راه‌ها و مسیرهای رسیدن به مقصد را از مبدهای مختلف در نظر بگیرید. همچنین اطلاعات وسایل حمل و نقل عمومی مانند جزئیات خطوط هوایی، جزئیات قطار یا هر جزئیات دیگری را که لازم می‌دانید، ارائه دهید.

چند هتل و اقامتگاه خوب را نام ببرید

یکی از کاربردهای سفرنامه، کمک به کسانی است در آینده می‌خواهند به آن مقصد سفر کنند. شما می‌توانید با بیان تجربه اقامت خود، یک یا چند هتل و اقامتگاه خوب در شرایط و هزینه‌های متفاوت معرفی کنید تا افراد بیشتری در جامعه بتوانند از پیشنهادات شما بهره‌مند شوند.

درباره رستوران‌ها و بازارهای محلی بنویسید

از تجربیات خوب سفر، صرف غذای محلی آن شهر است. اگر تجربه خوردن غذای محلی در رستوران کوچکی در شهر که چندان معروف هم نیست را دارید، در سفرنامه خود آن غذا و رستوران محلی را معرفی کنید. یکی دیگر از جاذبه‌های سفر، خرید اقلام و سوغاتی‌های خاص از بازار محلی است. نوشتن درباره بازدید از بازار محلی و جزئیات آن می‌تواند سفرنامه شما را بسیار کاربردی کند.

فرهنگ و آیین‌ها را معرفی کنید

آنچه سفرنامه شما را از لحاظ محتوایی غنی تر می‌کند، صحبت درباره فرهنگ و آیین‌های جاری در زندگی روزمره مردم شهر مقصد است. همچنین از تجربه بازدید خود از مکان‌های فرهنگی نیز بهره بگیرید و درباره آن بنویسید. نوشتن از تاریخ و پیشینه

فرهنگی به تصویرسازی شما از مقصد کمک می کند.

بایدها و نبایدهای مقصد را بیان کنید

در میان صحبت از فرهنگ، باید و نبایدهای مقصد را بیان کنید تا دیگر مسافرانی که به آن شهر می آیند، دچار اشتباهات فرهنگی نشوند. نوشتن هنجارهای اجتماعی، پوشش، تغذیه و... بسیار اهمیت دارد. از اشتباهات فرهنگی، برای مثال کسی که به شهری با دین هندو سفر می کند، باید از درخواست گوشت گاو اجتناب کند. بیان بایدها و نبایدها در سفرنامه علاوه بر جذابیت باعث می شود تا دیگرانی از سفرنامه شما به عنوان راهنمای سفر خود استفاده می کنند در کنار لذت از سفر، آداب شهر مقصد را نیز رعایت کنند.